
Nr. f'f{' Prot. 

REP UBLI K A E SHQIPERISE 
KUVENDI 
Kryetarja 

URDHER 
Nr. 8, date 13.2.2024 

Tirane, me/J•P/. 2024 

PER MBLEDHJEN E KUVENDIT NE SEANCE PLENARE, DATE 15.2.2024, ORA 10:00 

Ne mbeshtetje te nenit 7, pika 6, nenit 27/ 1 te Rregullores se Kuvendit, bazuar ne kalendarin e 
punimeve per periudhen 5 shkurt - 23 shkurt 2024, 

U RDH E ROJ: 

I. Mbledhjen e Kuvendit ne seance plenare ne daten 15.2.2024, ora l 0:00. 

II. Rendi i dites i seances plenare eshte si me poshte: 

1. Miratimi i procesverbalit te seances plenare te dates 8.2.2024. 
2. Njoftime. 
3. Interpelance urgjente me Kryeministrin, zotin Edi Rama, kerkuar nga nje grup deputetesh te 

Partise Demokratike. 
4. Projektligj "Per nje shtese ne ligjin nr. 7651, date 21.12.1992, "Per festat zyrtare e ditet 

perkujtimore", te ndryshuar. 
5. Projektligj "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 155/2015 "Per lojerat e fatit ne 

Republiken e Shqiperise", te ndryshuar. 
6. Projektvendim "Per disa ndryshime ne vendi min e Kuvendit nr. 127/2018 "Per miratimin e 

struktures, organikes dhe kategorizimit te pozicioneve te punes te Institutit te Statistikave, 
INSTAT". 

7. Projektvendim "Per miratimin e struktures organizative, organikes dhe klasifikimit te pagave te 
punonjesve me kohe jo te plote te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve". 

8. Diskutime per 9eshtje jashte rend it te dites. 

Ill. Ngarkohen sherbimet e Kuvendit per publikimin e rendit te dites te seances plenare, njoftimin e 
anetareve te Kuvendit me ane te mjeteve te komunikimit elektronik, si dhe pergatitjen e 
dokumentacionit parlamentar qe do te shqyrtohet. 

IV. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 



                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VI 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 15 shkurt 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 8, datë 13.2.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita 

Nikolla, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 8.2.2024.   

(Neni 44, pika 2 e Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores së Kuvendit)  

 

3. Interpelancë urgjente me Kryeministrin, zotin Edi Rama, kërkuar nga një 

grup deputetësh të Partisë Demokratike. 

(Neni 80 i Kushtetutës, neni 97 i Rregullores së Kuvendit) 

 

4. Projektligj “Për një shtesë në ligjin nr.7651, datë 21.12.1992 “Për festat zyrtare 

e ditët përkujtimore””, të ndryshuar.  
(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1,  të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 
 

5. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 155/2015, “Për lojërat 

e fatit në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar”.  
(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1,  të Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari.  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat.  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/86df3e93-65b5-4450-bd04-cb9f2dc58865
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/86df3e93-65b5-4450-bd04-cb9f2dc58865
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/aab20775-481f-4fe5-8bf5-a9ed34ab5e25
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/aab20775-481f-4fe5-8bf5-a9ed34ab5e25
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1b8aa6c1-56a9-48a9-a20b-c91b6185f854
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1b8aa6c1-56a9-48a9-a20b-c91b6185f854


Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

6. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin e Kuvendit nr.127/2018 “Për 

miratimin e strukturës, organikës dhe kategorizimit të pozicioneve të punës të 

Institutit të Statistikave, INSTAT”. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 9, pika 2, të ligjit nr. 9584, datë 

17.7.2006, “Për pagat, shpërblimet dhe strukturat e institucioneve të pavarura 

kushtetuese dhe të institucioneve të tjera të pavarura, të krijuara me ligj”, të 

ndryshuar, nenit 15, pika 3, të ligjit “Për Statistikat Zyrtare”, dhe nenit 55 të 

Rregullores së Kuvendit. 

 

7. Projektvendimin “Për miratimin e strukturës organizative, organikës dhe 

klasifikimit të pagave të punonjësve me kohë jo të plotë të Komisionit Qendror 

të Zgjedhjeve”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe të nenit 19, pika 1, shkronja “m”, 

të ligjit nr. 10019, datë 28.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar). 

 

8. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë 

më shumë se 60 minuta.) 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e1bdcf5d-d87b-4fe0-94ef-270a2d2aa910
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e1bdcf5d-d87b-4fe0-94ef-270a2d2aa910
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e1bdcf5d-d87b-4fe0-94ef-270a2d2aa910

